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– Jag vill hjälpa till,  
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Bilen skumpar och far åt olika håll när vi tar oss fram mellan bananträd 
och ananasplantor. Det röda vägdammet lägger sig sakta bakom oss och 
vägen blir smalare och smalare och snart upplevs djungelns träd och grenar 
som gröna väggar på bilens sidor. 

Föraren börjar tuta och vi får veta att vi snart är framme. Bilen saktar ner 
farten, vegetationen öppnar sig och vägen blir något bredare. Plötsligt hör 
vi glada tillrop och kort därefter ser vi barn i olika åldrar som glatt börjar 
springa efter bilen. 

Vi går ut ur bilen och jag känner mig nästan som en rockstjärna: Massor 
av barn och några vuxna står och applåderar och sjunger på båda sidor om 
vårt sällskap där vi går fram. Vi blir hänvisade till ett enkelt bord och en 
enkel bänk att slå oss ner på. Framför oss läggs de dyrbaraste gåvorna man 
kan uppbringa: Ett fat med fem ägg inslagna i blad och två ananaser. 

Händelsen är hämtad från ett studiebesök i en församling i Tanzania 
och från församlingens centrum för föräldralösa barn. Många av barnens 
föräldrar är fortfarande i livet, men på grund av till exempel fattigdom 
eller sjukdom kan de inte försörja sina barn. Istället lämnas barnen till ett 
barnhem som detta eller till släktingar.

Istället för att gå i skolan arbetar barn för få familjens ekonomi att gå 
ihop. Det kan bidra till att ett samhälle stagnerar och att samhällsutveck-
lingen hämmas. År 2016 går fortfarande barn och vuxna hungriga till sängs 
över hela vår jord. Det är inte acceptabelt.

Vad hände med äggen och ananaserna? Dom skänktes till församlingens 
kollekt för att bjudas ut på auktion för att få in mer pengar till barnhemmet. 
Du kan göra skillnad! Mellan den 7 februari till den 20 mars pågår Svens-
ka kyrkans fastekampanj Maträtten. Vill du veta mer om den och hur du 
kan hjälpa till? Kontakta mig så berättar jag mer.

   Tillsammans kan vi kämpa för MATRÄTTEN 
   - för allas rätt till mat!

   Internationella gruppen i Olaus Petri 
   Oskar Lundberg, församlingspedagog 
   oskar.lundberg@svenskakyrkan.se
   019-15 46 67

Fem ägg och två ananaser

OPUS är församlings-
blad för Örebro Olaus 
Petri som är en försam-
ling i Svenska Kyrkan. 

OPUS kommer ut med 
fyra nummer per år, 
och innehåller artiklar 
och notiser om försam-
lingens arbete. 

OPUS delas gratis ut 
till alla hushåll i för-
samlingen. Bor du ut-
anför församlingen och 
vill ha OPUS hemsänd 
till dig utan kostnad? 
Anmäl dig till oss!

OPUS redaktion: 
Kristina Hellkvist 
Mats Bertilsson
Agneta Larsson 
Johan Svedberg 

Adress:  
Olaus Petri kyrkog. 4 
703 64 Örebro 

Tfn: 019-15 46 61 

E-post: 
olauspetri.forsamling@
svenskakyrkan.se 

Omslagsfoto: Pixabay
Läs om hur du kan 
hjälpa till på s. 5-7
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Kom på storloppis!
Lördagen den 2 april kl. 10.00-14.00 
är det Storloppis i Olaus Petri
• Loppis i Stora och Lilla salen
• Café och korvförsäljning
Olaus Petri församlingshem ligger på Sofia-
gatan 2, bredvid Olaus Petri kyrka i Örebro. 
Försäljarna är privatpersoner som hyr bord 
för dagen. Alla intäkter från bordshyran och 
caféet går till SKUT (Svenska kyrkan i utlan-
det), Svenska kyrkans internationella arbete 
samt till Ilemera snickeriskola i Tanzania för 
ungdomar som blivit föräldralösa pga AIDS.

Sångstund i kyrkan
med spagettilunch
Fredagarna 5/2, 11/3, 8/4 och 13/5  
Start 10.00 i kyrkan, slut kl 12.00.
Öppen förskola Olaus Petri bjuder in till 
sång- och upplevelsevandring för stora och 
små i Olaus Petri kyrka. Vi leker, sjunger 
tillsammans med vår musiker Ingrid Misgeld 
och upplever kyrkorummet med alla sinnen. 
Efteråt går vi ner till församlingshemmet och 
äter en god spagettilunch tillsammans. Ingen 
anmälan krävs. Barn äter gratis, vuxna betalar 
25 kronor för lunchen. Välkomna!

Kom och hör vad vi gör!
Informationsträff söndagen den 6 mars
Efter kyrkkaffet, ca kl 12.15 i Olaus Petri  
församlingshem. Församlingsherde Johan Sved-
berg berättar bland annat vad som händer och vad 
som planeras i Olaus Petri församling, om flera 
möjligheter att bli ideell medarbetare och vilka 
verksamheter vi inbjuder att delta i. 
Varmt välkommen att vara med!

 Olaus Petri kyrka, Storgatan 40
 Kyrkan är öppen: måndag-onsdag, fredag 10.00–15.00, torsdag 10.00–19.00, 
 lördag-söndag och helgdag i samband med gudstjänst.
 Högmässa: söndag 10.00. Veckomässa: onsdag 07.30, torsdag 18.00
 Morgonbön: måndag, tisdag, torsdag och fre 08.00. Heliga danser: jämna tisdagar 18.30
 Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri kalender” som finns att hämta i kyrkan eller på  
 expeditionen, se även församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Leva nattvarden
Uppbyggelsedag i Olaus Petri 13 februari
Under dagen ges möjlighet att delta i flera se-
minarier, samtal, gudstjänster och workshops. 
Medverkar gör, förutom medarbetare från Örebro 
pastorat bl.a. författaren Peter Halldorf, biskop 
emeritus Jonas Jonson och Sofia Lilly Jönsson, 
chefredaktör för tidskriften Evangelium. 
Fullständigt program finns på församlingens 
hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Kristina Jansson är ideell medarbetare i 
Olaus Petri. Fotograf: Ulla-Carin Ekblom
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Välkommen till våra mötesplatser  
i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2

Torsdagsträffen Torsdagar 
kl. 14.00 Kaffe/té med tilltugg 20:-
4/2  Tankar om möten i livet 
11/2 Nikolai Seniorkör sjunger 
18/2 Ersta förr och nu 
25/2 Nepal – utsikt från världens tak 
3/3 Musikunderhållning 
10/3 Cykelstaden Örebro 
17/3 Med en aning av vår 
31/3 Nyckeln till forskningsframgång 
7/4 Svenska visor med Åke Holt 
14/4 En vandring nu och då i Skebäck 
21/4 Att göra ordet – inte bara höra det 
28/4 Kören Cantica Nova 
12/5 Folkdräkter och bygdedräkter
19/5 Vårutflykt, OBS föranmälan 
26/5 Vårsånger med OP:s sångfåglar 
Kontakt: Annika Bertilsson, 019-15 46 76 
och Lisbet Kjellin, 019-15 46 81

SKUT Sjömanskretsen 
Svenska kyrkan i utlandet
Måndagar kl. 13.30 Kaffe med bröd 30:-
15/2 Våra begravningsplatser 
29/2 Bröderna Petri som förändrade Sverige
14/3 Årsmöte
11/4 Kåseri av Ernst Kirchstieger
25/4 De glömda barnen, filmen ”Emilia”
9/5 Diakonin i Olaus Petri 
19/5 Vårutflykt, OBS föranmälan 
Ordf. Margareta Stenström, 0706-30 49 66, 
Kassör Gurli Bergström, 0707-28 37 38 

Öppen tisdag Tisdagar 
kl. 09.30-13.00 Sopplunch 40:-
Församlingshemmet står öppet för dig på 
tisdagar! Du kan dricka kaffe till självkost-
nadspris och sitta ned och prata med andra. 
Klockan 12.00 äter vi sopplunch tillsammans. 
Man kan även enbart äta sopplunch.
Tisdagstrall: tisdagarna 23/2, 29/3, 26/4 och 
24/5 fortsätter vi gemenskapen efter soppan 
med allsång kl. 13.00-14.00
Kontakt: Annika Bertilsson, 019-15 46 76 
och Lisbet Kjellin, 019-15 46 81

Herrfrukost Lördagar 
kl. 09.30-11.00 Frukost och föredrag 30:-
20/2 ”Wadköping 50 år” Bo Fransson
19/3 Naturvårdsarbetet i Örebro län
16/4 Trender inom begravningsväsendet 
21/5 Våravslutning.
Kontakt: Annika Bertilsson, 019-15 46 76 

Öppen förskola Olaus Petri För dig med barn i åldern 0-6 år.
Babycafé Mån 10.00-12.00 för dig med barn som är 6-10 månader gammalt. Tis 13.30-15.30 
för dig med barn som är 2-6 månader gammalt. Öppen förskola Tors 10.00-12.30 för dig med 
barn som är 0-6 år gammalt. Pappis Ons 13.30-16.00, lör 10.00-12.30 för pappor och barn. 
Läs mer på www.svenskakyrkan.se/orebro/oppen-forskola-olaus-petri-forsamling

Unga Vuxna Söndagar 
kl. 17.30 Soppa och smörgås 20:-
Gruppen är formad som en samtalsgrupp och 
riktar sig i första hand till dig som är mellan 
18–30 år. Vi träffas en kväll i månaden och 
äter tillsammans och samtalar kring ett tema. 
Träffarnas teman utgår ifrån gruppens egna 
önskemål.
Våren 2016 träffas vi: 13/2 Uppbyggelsedag, 
OBS! Lördag. För mer info se s. 3, samt sön-
dagarna 13/3, 10/4 och 15/5. 
Kontakt: Oskar Lundberg 076-772 03 05
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Förra årets intensiva uppmärksamhet kring barns 
utsatthet, hunger, konflikter och människor på 
flykt har gjort många av oss än mer villiga att 
hjälpa vår nästa till ett bättre liv. Men det är inte 
alltid så enkelt att veta hur. Därför vill vi här ge 
tre exempel på hur du kan bidra:  
i din församling, i din hemstad och globalt.

Om du vill ge konkret hjälp finns personer att  
kontakta, se följande sidor. Ta din villighet på  
allvar. När du ger kommer du samtidigt att få  
ta emot av andra.

Johan Svedberg, församlingsherde

– Så här kan du hjälpa till!
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Hjälp din granne. Diakoni i Olaus Petri
Vårt uppdrag är att se nöden, finnas där för att lindra och att ge samhällets svaga en röst. Dia-
koni är kyrkans sociala arbete. Det handlar om att älska sin nästa som sig själv. En del av vårt 
arbete är att dela ut matkassar och bidrag till medicin och blöjor till behövande i församlingen. 
Detta finansieras helt och hållet av gåvor! Här är några sätt du kan bidra på:
• Lämna varor i uppsamlingskorgarna i Olaus Petri kyrka och församlingshem, Sofiagatan 2.  
  Det vi behöver är konserver, torrvaror och hygienprodukter. En varulista ligger vid korgarna.
• PLUSGIRO nummer 640 09 78-0, märk betalningen DiakoniOP.
• SWISH nummer 123 10 52 935, märk betalningen DiakoniOP.

Pengarna vi samlar in går oavkortat till mat, 
medicin m.m. åt människor i vår närmiljö.  
Det vi ger lämnas personligen i handen till 
den behövande. Vi bygger relation och delar 
inte ut i blindo. 

Vill du veta mer? Kontakta diakonerna i OP: 
Lisbet Kjellin 019-15 46 81 
lisbet.kjellin@svenskakyrkan.se
Annika Bertilsson 019-15 46 76 
annika.bertilsson@svenskakyrkan.se

Vad skulle du vilja göra? Ideell medarbetare i Olaus Petri
Visste du att nästan trehundra personer arbetar i Olaus Petri försam-
ling? Ett tjugotal är anställda, medan övriga är ideella medarbetare. 
Utan dem skulle mycket av församlingens verksamhet inte fungera.
Att vara ideell medarbetare innebär att frivilligt och utan att vara 
avlönad ta på sig ett uppdrag i församlingen.
Det finns många olika typer uppdrag i församlingen, till höger ser 
du några, och vi berättar gärna mer om du blir nyfiken. Hör av dig 
till Olaus Petri församlingsexpedition för att få kontakt med någon 
av dem som samordnar det ideella arbetet i församlingen. Telefon 
019-15 46 61, e-post: olauspetri.forsamling@svenskakyrkan.se

• Kyrkkaffegruppen
• Baka till verksamheten
• Laga tisdagssoppa
• Sommarvärd
• Söndagsskolledare
• Ung ledare
• Körsångare
• Gudstjänstvärd
• Textläsare 
• Förebedjare
• Kors- och ljusbärare
• Diakonins besöksgrupp
• Internationella gruppen
• Packa OPUS
• Sjukhuskyrkan på USÖ
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Örebro har blivit kyligare. 
Därför startar vi Örebro Stadsmission.
Antalet människor som lever i akut hemlöshet 
och med psykisk ohälsa har ökat i Örebro, 
liksom utsattheten och utanförskapet för så väl 
vuxna som för unga. Därför har Svenska kyr-
kan i Örebro tillsammans med andra kyrkor i 
staden tagit initiativ till att starta en stadsmis-
sion våren 2016.

Vad kommer stadsmissionen i Örebro att 
göra? Det planeras en rad verksamheter: Öp-
pen råd och stödverksamhet för EU-migranter. 
Socialt företagande t.ex. café, syverkstad med 
återbruk i fokus och second hand-butik. Olika 
typer av lågtröskelverksamhet för människor 
som står långt ifrån arbetsmarknaden, t.ex. 
Blixtjobb: jobb för dagen för människor i ak-
tivt missbruk, men som är nyktra för dagen.

Gör Örebro varmare. Med en gåva till 
Örebro Stadsmission är du med och startar 
upp något som kommer förbättra hundratals 
människors liv i Örebro. Du kan skänka 
pengar genom att betala till:
• SWISH nummer 123 084 66 42, märk  
betalningen Gåva till Örebro Stadsmission.
• PLUSGIRO nummer 453 82 17–3, märk 
betalningen Gåva till Örebro Stadsmission. 

Vill du göra mer t.ex. starta en egen insam-
ling, skänka begagnade prylar som vi kan 
sälja, eller ge oss en hjälpande hand i verk-
samheten? Kontakta Timmy Leijen, e-post: 
timmy.leijen@svenskakyrkan.se. Läs mer på 
www.orebrostadsmission.se och gå in och 
gilla facebookgruppen Örebro Stadsmission!

Svenska kyrkan är en del 
av en världsvid gemenskap.
Svenska kyrkan grundar sitt internationella 
arbete i sin identitet som kyrka, som en del av 
en världsvid gemenskap. Vi ser varje männ-
iska som helig, med ett okränkbart människo-
värde.

Detta präglar allt vårt arbete: Att stärka 
människors egen förmåga och möjlighet att 
förändra sin tillvaro. Därför finns Svenska 
kyrkan även utanför Sveriges gränser. Bland 
annat agerar vi för att bygga skolor och sjuk-
hus, gräva brunnar och bygga vägar runt om 
i världen. Hälsa, jämställdhet, hållbar försörj-
ning och rättvisefrågor står i fokus. 

Vill du vara en del av det här arbetet,  
t.ex. i en internationell grupp i din församling 
eller genom att åka ut som volontär? Läs mer 
om vårt arbete och hur du kan engagera dig på 
www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete 
Stöd vårt arbete genom att skänka en gåva via:
• PLUSGIRO nummer 90 01 22-3
• BANKGIRO nummer 900-1223
• SWISH nummer 900 12 23
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Khine Wut Hmone Kyaw är en av 795 miljoner 
människor som ofta äter för lite, för närings- 
fattigt och för sällan.

– för allas rätt till mat

SMS:a MAT till 72905  
och ge 100 kr 

FÖR ALLAS RÄTT TILL MAT

Swisha till 9001223 
PG 90 01 22-3
BG 900-1223

ÖREBRO
STADSMISSION



Sö 20/3 10:00 Palmsöndagen - Högmässa. Gunlög Axelsson Öhlund,  
   Peter Forsberg, Mats Bertilsson, Ungdomskören OPQ

Må 21/3 18:00 Korsvägsandakt. Björn Helgesson, Ingeborg Lindqvist  
   Torstensson

Ti 22/3 18:00 Korsvägsandakt. Björn Helgesson, Ingeborg Lindqvist  
   Torstensson

On 23/3 07:30 Veckomässa. Gunlög Axelsson Öhlund
   18:00 Korsvägsandakt. Björn Helgesson, Mats Bertilsson
    18:40 Konsert, i direkt anslutning till korsvägsandakten:  
   Stabat Mater av G.B. Pergolesi med Anna-Sofia Gahn- 
   felt, sopran, Eva Dobreff, alt och Mats Bertilsson, orgel 

To 24/3 18:00 Skärtorsdagsmässa. Gunlög Axelsson Öhlund, Kent  
   Karlson, Mats Bertilsson. Altarets avklädande
   Agapemåltid i församlingshemmet efter gudstjänsten

Fr 25/3 10:00 Långfredagsgudstjänst. Björn Helgesson, Peter  
   Forsberg, Mats Bertilsson, Olaus Petri Vocalis
  15:00 Gudstjänst inför korset. Peter Forsberg, Ingeborg  
   Lindqvist Torstensson
  18:00 Gudstjänst vid Jesu gravläggning. Peter Forsberg, 
   Ingeborg Lindqvist Torstensson

Lö 26/3 23:00 Påsknattsmässa. Johan Svedberg, Kent Karlson,  
   Mats Bertilsson, Ungdomskören OPQ

Sö 27/3 10:00 Påskdagen – Högmässa. Karin Rubenson, Björn Hel- 
   gesson, Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld, Olaus Petri  
   Gosskör, Olaus Petri Cantores
  16:30 Ekumenisk påskgudstjänst på Stortorget. Johan  
   Svedberg, Karin Rubenson m.fl.

Må 28/3 10:00 Annandag påsk – Familjemässa, Johan Svedberg, 
   Gunlög Axelsson Öhlund, Ingrid Misgeld, Barnkören 
   Påskfest i församlingshemmet efter gudstjänsten

Fira påsken i Olaus Petri församling
Upplev Skärtorsdagens mystik, Långfredagens sorg och Påsknattens glädje.

– för allas rätt till mat

SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr
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